ANIC835004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001173 - 16/03/2021 - VI.2 - U

\5 /O %ﬁ/ %//é?/ﬁ%&% /?xémaizﬂ ¢ decorndwriz a//azmay@a%

Prot. n. vedi segnatura Trecastelli, vedi segnatura

Alla Ditta Magnetic Media Network S.p.a.
Alle Sezioni di Pubblicita Legale
Albo on line

Oggetto: determina acquisto Monitor interattivi Promethean Nickel 65
CIG Z223105C6B

codice univoco dell ufficio UFP3EQO
IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilita Generale dello Statoy;

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativay;

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L.
15/03/1997»;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive
modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e
44 del succitato D.I1. 129/2018;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

Tel.: 0717957170 V.le Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Cod Univoco UFP3EO e-mail anic835004@istruzione.it




ANIC835004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001173 - 16/03/2021 - VI.2 - U

(W Tzt ConpprensiveNivi ok Nodide

o

/

\ -

%ﬁé @é//é%%ﬁ%/ﬂ, /?xémaiiﬂ ¢ decondivie a/é%zzmﬂ %zaa/é

o

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

CONSIDERATO

il Programma Annuale 2021 approvato con delibera n.94 del 22/01/2021;

la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento

amministrativo;

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»,
come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal
Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14
giugno 2019, n. 55;

in particolare 1’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che,
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformitd ai propri ordinamenti, decretano o
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto
e 1 criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

in particolare, I’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale
prevede che «Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva
la possibilita di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore
alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalita: a) per
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto, anche senza previa consultazione di due o piu operatori economici
o per i lavori in amministrazione diretta [...]»;

P’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1,
comma 495, L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni
statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado,
sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da
Consip S.p.A;

che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il
Ministero dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A.,
ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico
delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si puo
acquistare mediante Trattativa Diretta;

Tel.: 0717957170
Cod Univoco UFP3EO

V.le Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
e-mail anic835004@istruzione.it




ANIC835004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001173 - 16/03/2021 - VI.2 - U

P

=

(W Tzitute Comppronsive Nise e Nidide

%ﬁé @é//é%%ﬁ%/ﬂ, /?xémaiiﬂ ¢ decondivie a/é%zzmﬂ %zaa/é

o

VISTO

DATO ATTO
RITENUTO

TENUTO CONTO

VISTA

CONSIDERATO

PRESO ATTO

VISTO

I’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per !’affidamento di
lavori, servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto
previsto dalla normativa vigente, anche in relazione al sistema di
qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione,
ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle
vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa»;

della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale
merceologia;

che il Dirigente Scolastico Prof.ssa Adriana Alejandra Siena dell’Istituzione
Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire 1’incarico di RUP per
I’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31,
comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico
e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione;

che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative
previste dalla succitata norma;

la donazione della Ditta SICA altoparlanti per 1’acquisto di tecnologie per
la scuola infanzia;

che l’affidamento in oggetto ¢ finalizzato all’attuazione del piano
dell’Offerta Formativa;

che la spesa complessiva come stimata dall’area scrivente ammonta ad €
4.050,00 + IVA 22%

I’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtu del
quale I’Istituto ¢ tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG
7223105C6B);

Tel.: 0717957170
Cod Univoco UFP3EO

V.le Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
e-mail anic835004@istruzione.it




ANIC835004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001173 - 16/03/2021 - VI.2 - U

\ —_—— / %ﬁé aé//zﬁ//ﬂ/ﬁawﬂ, /?xémaiiﬂ ¢ decondivie %%zzmﬂ %zaaé

o

che l’affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli
obblighi di tracciabilita dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13
agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al
Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre
2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative
modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si €
proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG);

TENUTO CONTO

ATTESO che in data 16/03/2021 ¢ stata avviata la procedura per Trattativa Diretta sul

MEPA con la ditta MAGNETIC MEDIA NETWORK SPA - P.IVA
12012110156;

che il valore dell'offerta a corpo, per la fornitura di cui in oggetto della ditta

CONSIDERATO | A SCRIVENTE SRL - P.IVA 12012110156, & di € 4.050,00 + Iva 22% e
che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel
bilancio di previsione per I’anno 2021;

che l'offerta contrattuale ¢ pienamente soddisfacente per le diverse
esigenze dell’amministrazione, sia in termini di qualita, di affidabilita, di
celerita e di prezzo;

CONSIDERATO

per le ragioni sopra esposte, di affidare la fornitura alla ditta MAGNETIC
RITENUTO MEDIA NETWORK SPA - P.IVA 12012110156 procedendo alla stipula di
Trattativa Diretta del Mercato elettronico della pubblica amministrazione;

DETERMINA
Per 1 motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

e J’affidamento diretto all’operatore economico MAGNETIC MEDIA NETWORK SPA -
P.IVA 12012110156, mediante trattativa diretta, utilizzando il Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione — Consip, per un importo complessivo pari ad € 4.050,00 oltre
IVA 22% per € 891,00. Il contratto ¢ costituito da fornitura a corpo avente ad oggetto N.3
MONITOR PROMETHEAN NICKEL 65> COMPRESO ANDROID, WI-FI,
STAFFA E INSTALLAZIONE;

Tel.: 0717957170 V.le Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Cod Univoco UFP3EO e-mail anic835004@istruzione.it




ANIC835004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001173 - 16/03/2021 - VI.2 - U

(W Tzt ConpprensiveNivi ok Nodide

o

\ = — / %ﬁé é//;%%ﬁ%&% /?xémaiaﬂ ¢ decondivie a/é%zamﬂ /@@@é

o o

e di autorizzare la spesa complessiva di € 4.941,00 (IVA compresa) da imputare sul capitolo
A.2.3 — acquisto beni durevoli, per le scuole infanzia Peter Pan, Piccolo Principe e il
Girasole.

¢ [ monitor dovranno essere consegnati e installati ai seguenti indirizzo:

1) Scuola infanzia “Peter Pan” Via Pio IX n. 12 Trecastelli (An)
2) Scuola infanzia “Piccolo Principe” Via Marconi n. 18 Trecastelli (An)
3) Scuola infanzia “Il Girasole” Via Mattei n. 32 Trecastelli (An);

e di disporre la stipula della Trattativa Diretta con Mercato elettronico della pubblica
amministrazione con la ditta MAGNETIC MEDIA NETWORK SPA - P.VA
120121101563

e di individuare nella persona del Dirigente Prof.ssa Adriana Alejandra Siena il
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;

eche il presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet dell’Istituzione

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Adriana Alejandra Siena

Tel.: 0717957170 V.le Umberto I, 18 — 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it
Cod Univoco UFP3EO e-mail anic835004@istruzione.it




